
 
 
 
 

All’Albo on-line  
Alla sezione “Amministrazione trasparente”  

Al Sito Web dell’Istituto 
 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
 
Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per il conferimento di uno (1) incarichi 
individuale ATA Assistente Amministrativo in qualità di figura di supporto al progetto - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), 
Azione ESO4.6.” di cui all’Avviso MIM n. 59369 del 19/04/2024 
CUP: I74D24001190007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il DL n. 165 del 30 marzo 2001, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche, e ss.mm.ii. 
VISTO il DM n. 129 del 29 agosto 2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, 
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 
e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 
terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi 
principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
VISTO il DM n. 72 del 11 aprile 2024, Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale 

Protocollo 0005967 03/07/2024



 
“PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 
(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Avviso n. AOOGABMI-59369 del 19/04/2024 del MIM, relativo a Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 da realizzare nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+), Azione ESO4.6, Sotto-
azione ESO4.6.A4.A; 
VISTA la delibera n. 4894 del Collegio dei docenti n. 6 del 20/05/2024 con la quale è stata autorizzata la 
presentazione della candidatura relativa al Finanziamento; 
VISTA la delibera n. 4695 del Consiglio d’Istituto del 21/05/2024; 
VISTA la nota del 24 maggio 2024, prot. n. 72902, con la quale è stato differito il termine previsto per la 
presentazione delle candidature alle ore 15.00 del giorno 31 maggio 2024;  
VISTA la nota del 27 maggio 2024, prot. n. 75785, di precisazione sulla partecipazione dei CPIA all’Avviso 
pubblico n. 59369 del 2024;  
VISTA la nota del 3 giugno 2024, prot. 78622, di riapertura tecnica della piattaforma SIF2127 sino alle ore 
15.00 del giorno 4 giugno 2024; 
VISTA la proposta progettuale trasmessa nella piattaforma SIF2127 da questo Istituto in data 31/05/2024 
(Candidatura n. 5018); 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. R0000021 del 07/06/2024, con il quale sono approvate le graduatorie 
di ammissione al finanziamento per la realizzazione dei Percorsi e formativi di cui all’Avviso pubblico n. 59369 
del 2024; 
VISTA la nota del 31/05/2024 con la quale il MIM comunicava il CUP assegnato al progetto FSE+ “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” inserito nell’iniziativa “Piano 
Estate 2023/2024 e 2024/2025”; 
VISTO il decreto di avvio prot. n. 5929 del 02.07.24 
VISTO il bando prot. n. 5930     del 02.07.24 
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di supporto per 
lo svolgimento specifico del progetto 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente del Cpia 
Nelson Mandela (Presidente), il DSGA del Cpia Nelson Mandela (Componente) e la prof.ssa collaboratrice di 
presidenza (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

La Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
prof.ssa Rosa Maria Restivo  

Presidente DS Giuseppina Sorce 

Componente DSGA Rosalia Farina 

Componente Prof.ssa Rosa Maria Restivo 



 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link 
https://web.spaggiari.eu/sdg/app/default/albo_pretorio.php?sede_codice=PAPS0003, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

La Commissione è convocata per giorno 08.07.24 alle ore 09.30 presso i locali della presidenza del 
Cpia Nelson Mandela, via Serradifalco n. 3  

 

 

 

 

 

 

 
    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       SORCE GIUSEPPINA 

 


		2024-07-03T10:34:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




